
UCHWAŁA NR XXVII/136/2017
RADY GMINY ŁAZISKA

z dnia 14 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Łaziska, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Łaziska oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1867, z późn. zm.) Rada Gminy Łaziska uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Łaziska, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Łaziska udostępniane operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób 
w krajowym transporcie drogowym, zgodnie z poniższą tabelą:

LP. NUMER I PRZEBIEG DROGI GMINNEJ NAZWA PRZYSTANKU I JEGO 
LOKALIZACJA

1.
Nr drogi 108147L 

przebieg: granica gminy - Kopanina 
Kaliszańska - droga powiatowa 2625L

Przystanek autobusowy 
w Kopaninie Kaliszańkiej

2.
Nr drogi 108118L

przebieg: droga powiatowa nr 2609L - 
Trzciniec - droga powiatowa 2605 L 

Przystanek autobusowy 
w Trzcińcu

3.
Nr drogi 108115L

przebieg: granica Gminy Wilków - Wrzelów - 
droga powiatowa 2605 L

Przystanek autobusowy 
we Wrzelowie

4.
Nr drogi 108138L

przebieg: droga powiatowa 2624L – Kopanina 
Kamieńska 

Przystanek autobusowy
w Kopaninie Kamieńskiej 

5.
Nr drogi 113477L

przebieg: rondo w Kamieniu –  Janiszów  – 
Łaziska - granica Gminy  

Przystanki autobusowe
w Kamieniu, Łaziskach i Janiszowie

§ 2. 1. Określa się następujące warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych:

1) z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Łaziska, przy drogach gminnych, 
mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego,

2) warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie zgody Wójta Gminy Łaziska,

3) zgoda, o której mowa w ust. 2 udzielana jest na wniosek operatora lub przewoźnika składany w Urzędzie 
Gminy Łaziska wraz z proponowanym rozkładem jazdy i wskazaniem przystanków, z których operator lub 
przewoźnik będzie korzystał.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 lipca 2017 r.

Poz. 2987



2. Określa się następujące zasady korzystania z przystanków:

1) korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie 
i wysiadanie pasażerów),

2) operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy osób w krajowym transporcie drogowym zobowiązani są 
do:

a) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników,

b) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 
i niepełnosprawnym (nie dotyczy przystanków nie posiadających zatoki),

3) zabrania się postoju autobusu na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów,

4) rozkłady jazdy poszczególnych przewoźników i operatorów są podawane do publicznej wiadomości na 
przystankach komunikacyjnych, z których operator lub przewoźnik korzysta; każdy rozkład jazdy 
umieszczany na przystanku komunikacyjnym zawiera nazwę operatora lub przewoźnika i ewentualnie jego 
logo,

5) przedsiębiorca korzystający z przystanków zobowiązany jest do:

a) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym przedsiębiorcom 
korzystanie z nich na równych prawach,

b) nieumieszczania na przystankach innych informacji niż te, które dotyczą rozkładu jazdy,

c) powiadomienia zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków, z których 
korzysta.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łaziska.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/182/2013 Rady Gminy Łaziska z dnia 05 listopada 2013  r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Łaziska, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Łaziska oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2013 r. 
poz. 5232 z późn. zm.).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Kołodziejczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2987


		2017-07-12T12:11:57+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




